CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI Nº 47/2022 - Página 1

MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Presidentes das Comissões Permanentes,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Homenagem a PEDRO PEREIRA DE LIMA, filho José Pereira de Lima e dona Laurentina
Ferreira Fortunata, foi casado Isalina de Souza Lima, com quem teve 10 filhos, Sergio,
Valdivino, Erica, Solange, Sandro, Simone, Cibele, Fabiana, Silvia e Sueli.

Criou seus filhos trabalhando de pedreiro, profissão que nas horas de folgas participava de
trabalhos sociais na comunidade evangélica, doando mão de obra a famílias carentes.

PROJETO DE LEI 0047/2022

Autoria: Celinho Engue

Dispõe sobre denominação do prolongamento da Rua 13,
no Jardim Bonfiglioli.

A Câmara Municipal de Itapeva, Estado de São
Paulo, APROVA o seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º Passa a denominar-se Rua Pedro Pereira de Lima o prolongamento da Rua 13, no
Jardim Bonfiglioli.

Art. 2º Essa Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 6 de abril de 2022.

CELINHO ENGUE

VEREADOR - PDT